
ZARZĄDZENIE NR 701/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 28 listopada 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 222, ust. 4 , art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 47 388,59 zł. 
Dz. 600- Transport i łączność – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 83 824,00 zł. 
Decyzją nr FB-BP.3111.1101.2025.ABł Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24-11-2025 r., Gmina Nowa 
Ruda otrzymała dotację na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 83 824,00 na poniższe 
zadanie : 
 

 
 
Dz. 750 – Administracja publiczna  – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 5 727,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1173.2025.MS z dnia 18 listopada 2025 roku 
dokonano zmiany klasyfikacyjnej planu dotacji w wysokości 773,00 zł na realizację zadań zleconych z 
zakresu kwalifikacji wojskowej, przesuwając środki z działu 750 i rozdziału 75011 do działu 752 i 
rozdziału 75224. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1053.2025.MS z dnia 18 listopada 2025 roku 
zwiększono plan dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o 6 500,00 zł. 
Dz. 752 – Obrona narodowa  – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 773,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1173.2025.MS z dnia 18 listopada 2025 roku 
dokonano zmiany klasyfikacyjnej planu dotacji w wysokości 773,00 zł na realizację zadań zleconych z 
zakresu kwalifikacji wojskowej, przesuwając środki z działu 750 i rozdziału 75011 do działu 752 i 
rozdziału 75224. 
Dz. 851 – Ochrona zdrowia- zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 203,88 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1061.2025.GF z dnia 18 listopada 2025 roku 
zwiększono plan dotacji na koszty wydawania decyzji w sprawach z zakresu świadczeń społecznych. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 5 158,85 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1076.2025.MJ z dnia 19 listopada 2025 roku 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda z przeznaczeniem na dofinasowanie opłacania składek 
na ubezpieczenia społeczne (kwota 4 310,00 zł) oraz zmniejszono plan na wypłatę zasiłków (32 700,00 
zł). 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1077.2025.MJ z dnia 19 listopada 2025 roku, 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 28 756,15 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.70.2025.MJ z dnia 269 listopada 2025 roku, 
zmniejszono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 5 525,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatków motywacyjnych. 
Dz. 855 – Rodzina–zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 37 980,44 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1048.2025.MJ z dnia 14 listopada 2025 roku, 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 19,56 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z Kartą Dużej Rodziny. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.55.2025.MJ z dnia 27 listopada 2025 roku, 
zmniejszono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 38 000,00 zł z przeznaczeniem na dodatki 
motywacyjne dla samorządowych instytucji opieki nad dziećmi do lat 3. 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 0,00 83 824,00 83 824,00 

60078 0,00 83 824,00 83 824,00 

6050 0,00 83 824,00 83 824,00 

"Odbudowa drogi w m.Jugów w Gminie Nowa Ruda, nr dz. 802" DOTACJA 0,00 83 824,00 83 824,00 

Treść

Transport i łączność

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych



się zmian planu wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki otrzymane z 
Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 

 -  z tytułu realizacji zadań oświatowych – kwota zwiększenia 14 204,00 zł 
 (w tym w dz. 750- 2502,06 zł, w dz. 801 – 11 701,94 zł) 
 -  z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych – kwota zwiększenia 4 738,43,00 zł 
 (w dz. 852, rozdz. 85295) 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 
ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025 oraz § 4 ust. 2  uchwały nr 69/X/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w tym : 
a) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 

„Wiem, umiem, potrafię i lubię! przedszkole” – zgodnie z informacją przekazaną przez 
koordynatora projektu: 

  
 

b) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 
„ERASMUS+” – zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu: 
 

 
 

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 28-11-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 326 766,00 0,00 326 766,00 

326 766,00 0,00 326 766,00 

4117 21 081,70 5 054,00 26 135,70

4119 9 049,30 1 264,00 10 313,30

4017 100 241,20 12 000,00 112 241,20

4019 43 074,80 5 500,00 48 574,80

4127 2 000,00 550,00 2 550,00

4129 800,00 250,00 1 050,00

4177 10 270,00 550,00 10 820,00

4179 4 365,00 250,00 4 615,00

4247 19 983,00 -19 983,00 0,00

4249 4 765,00 -4 765,00 0,00

4307 47 625,70 32 000,00 79 625,70

4309 45 710,80 -32 000,00 13 710,80

4437 474,80 0,00 474,80

4439 144,70 0,00 144,70

4707 12 400,00 0,00 12 400,00

4709 3 100,00 0,00 3 100,00

4717 682,00 0,00 682,00

4719 328,00 0,00 328,00

4797 469,00 -469,00 0,00

4799 201,00 -201,00 0,00

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-

wsparcie edukacyjne 

placówek wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

801-80195 3241 0,00

801-80195 3261 0,00

801-80195 4111 0,00

801-80195 4121 0,00

801-80195 4171 -19 263,24

801-80195 4211 14 790,92

801-80195 4301 5 000,00

801-80195 4421 0,00

801-80195 4431 0,00

801-80195 4791 -527,68

0,00

Projekt : 2025-1-PL01-KA122-SCH-000342661

"Wspólna polsko-grecka droga do sukcesu!"

WYDATKI

ERASMUS +
BENEFICJENT: ZS W Bożkowie



c) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadań 
finansowanych w ramach kosztów pośrednich - zgodnie z informacją przekazaną przez 
koordynatora projektu: 

 
 
 

d) zmiana w zakresie źródła finansowania bez zmian limitu wydatków dla poniższych zadań 
inwestycyjnych – zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektów; zmiana 
jest spowodowana mylnym ujęciem wydatków finansowanych z budżetu państwa: 

  
  
 

e) w związku z wnioskiem o przeniesienie środków z planu wydatków bieżących (remonty) do 
planu wydatków inwestycyjnych, zwiększa się kwotę 5 150,00 zł na poniższym zadaniu: 

 
 

f) w ramach Funduszu Sołeckiego – dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
inwestycyjnych zagospodarowania Punktu Turystycznego w Dworkach kosztem 
planowanych usług bieżących w tym zakresie: 

 

 
 
 
Pozostałe zmiany wynikają z wniosków o dokonanie zmian przedstawione przez dyrektorów jednostek 
organizacyjnych.  

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 28-11-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

750 186 300,00 0,00 186 300,00 

186 300,00 0,00 186 300,00 

4217 0,00 1 413,56 1 413,56

4219 0,00 299,44 299,44

4307 153 734,76 -1 413,56 152 321,20

4309 32 565,24 -299,44 32 265,80

Rozdział Treść

Administracja publiczna

75023 Urzędy Gmin

"Dostępny samorząd 2.0" 

EFS+

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 2 654 576,43 0,00 2 654 576,43 

92109 2 654 576,43 0,00 2 654 576,43 

6050 NIEKW. 7 749,00 0,00 7 749,00 

6057 UE 2 256 389,98 -371 634,51 1 884 755,47 

BP 9 401,47 371 634,51 381 035,98 
WŁASNE 381 035,98 0,00 381 035,98 

6059

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej 

(świetlica Świerki, Krajanów, Bożków)

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Treść

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 510 362,00 5 150,00 515 512,00 

70007 510 362,00 5 150,00 515 512,00 

6050 510 362,00 5 150,00 515 512,00 

Inwestycje w zasób mieszkaniowy Gminy Nowa Ruda WŁASNE 510 362,00 5 150,00 515 512,00 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Treść

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 15 064,14 380,70 15 444,84 

63095 15 064,14 380,70 15 444,84 

6050 15 064,14 380,70 15 444,84 

FS
15 064,14 0,00 15 064,14 

WŁASNE
0,00 380,70 380,70 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu wokół punktu turystycznego w 

miejscowości Dworki - w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dworki

Treść

Turystyka

Pozostała działalność


